
 1 

Smlouva 

o provedení divadelního představení 

 

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 

zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 

IČO: 00101397 

DIČ: CZ00101397 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: 57037621/0100 

(dále také „MdB“ jako realizátor divadelního představení) 

 

2. Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 543/77, 656 53 Brno 

zastupuje: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel 

IČO: 00209805 

DIČ: CZ00209805 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 107-87535621/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Podle této smlouvy sehraje MdB pro objednatele 

dne 6. a 7. října 2021 v 19:00 hodin 

představení: „BELLA FIGURA“ 

(dále jen „představení“). 

2. Představení MdB sehraje na v sále činoherní scény v sídle MdB. Objednatel má během 

představení k dispozici všechna divácká místa v sále činoherní scény, pokud nebude mezi 

smluvními stranami domluveno jinak. 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

1. Za jedno provedené představení uhradí objednatel ve prospěch MdB sjednanou odměnu 

ve výši 90 000,- Kč (slovy: devadesát-tisíc Kč), tj. celkem 180 000,- Kč (sto-osmdesát-tisíc 

Kč) za 2 představení (dále jen „odměna“), kulturní služby jsou osvobozeny od DPH dle § 51 

a § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Odměna zahrnuje veškeré náklady MdB související s plněním dotčených závazků a je 

stanovena jako konečná a nepřekročitelná. 



 2 

3. Úhrada odměny bude provedena bankovním převodem na základě faktury (daňového 

dokladu), kterou MdB vystaví po druhém odehraném představení. Splatnost faktury je 30 dnů 

ode dne doručení faktury objednateli. 

4. Veškeré faktury musí splňovat požadavky daňového dokladu a být v souladu s právními 

předpisy, Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle právních předpisů, popř. bude-li 

obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel oprávněn fakturu vrátit, přičemž nová doba 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 

 

III. 

Další ujednání 

1. V případě, že by se představení neuskutečnilo z příčin na straně objednatele, uhradí objednatel 

na účet MdB 80 % odměny. 

2. Jestliže by nastaly nepředvídatelné okolnosti na straně MdB, bránící uskutečnění představení, 

je MdB povinno oznámit tuto skutečnost objednateli a dohodnout se na možném náhradním 

titulu či termínu. 

3. Ve věcech týkajících se této smlouvy je za MdB pověřena jednat , 

tel.: , . Za objednatele je ve věcech této smlouvy pověřena 

jednat , tel. , email: . 

4. MdB informuje objednatele, že gastronomické služby pro návštěvníky divadelních 

představení v prostorách divadla zajišťuje firma Brixton-gastro, s.r.o., na základě nájemní 

smlouvy uzavřené s vlastníkem divadelní budovy – statutárním městem Brnem, u které lze 

objednat gastronomické služby dle požadavku objednatele. Gastronomické služby nejsou 

započítány v odměně MdB. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smlouvu lze změnit výhradně dohodou smluvních stran v písemné formě podepsanou oběma 

smluvními stranami, přednostně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků. Výjimkou 

je změna adresy sídla a kontaktních údajů, v takovém případě postačuje oznámení dotčené 

smluvní strany doručené v písemné formě druhé smluvní straně, v případě změny adresy sídla 

spolu s doklady prokazujícími oznamovanou změnu; ke změně smlouvy dochází dnem 

doručení oznámení druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ukončuje, a to zejména v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel, MdB správnost 

uveřejnění do jednoho měsíce od uzavření smlouvy ověří. 



 3 

6. MdB bere na vědomí, že je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. MdB se 

zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. MdB 

se ke stejnému spolupůsobení a poskytování součinnosti kontrolním orgánům zavazuje 

zavázat rovněž své poddodavatele. 

7. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

V Brně dne 5. 10. 2021 V Brně dne 05-10-2021 

 

  

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 

organizaci: 

 

 

 

 

……………………………………… 

Stanislav Moša, ředitel 

za Masarykův onkologický ústav:  

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D., ředitel 

 


